
Aktywizacja społeczno-gospodarcza terenów leżących nad zbiornikami i ciekami wodnymi w Bydgosko-

Toruńskim Obszarze Funkcjonalnym (BTOF) 

 Lech Consulting Sp. z o. o. 183 
www.LC.net.pl 

 Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione 

Teren proponowany do zagospodarowania wokół Jeziora Wąsoskiego znajduje się na 

Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior Żędowskich. 

Jezioro Wąsoskie w trzystopniowej skali podatności na degradację zaliczają się do II kategorii 

podatności na degradację opisanej jako „jezioro o przeciętnych warunkach naturalnych, dość odporne 

na wpływy zewnętrzne”.  Wody Jeziora Wąsoskiego w trzystopniowej skali czystości wód zaliczają się 

do II klasy opisywanej jako „źródło zaopatrzenia w wodę hodowli zwierząt, do celów rekreacji, 

sportów wodnych i kąpielisk oraz do hodowli ryb z wyjątkiem łososiowatych”. Teren przylegający do 

Jeziora Wąsoskiego jest porośnięty roślinami niskimi oraz niewielką ilością drzew. Brzeg zbiornika 

wodnego porastają trzciny. 

Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz 

przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Tereny 

wokół Jeziora Wąsoskiego nie są zagrożone powodzią. 

Planowane zagospodarowanie jest zlokalizowane na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Jezior Żędowskich. Obszar objęty jest Uchwałą Nr XLVIII/1297/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej obszarów 

chronionego krajobrazu.  

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

W odległości ok. 3 km od Jeziora Wąsoskiego (we wsi Dąbrówka Słupska), w lesie znajduje się 

kopiec ziemny z murowaną tablicą. Miejsce kaźni zostało upamiętnione w 1969 r. Na pomniku 

widnieje data 20 września 1939 r. W odległości ok. 7 km od jeziora Wąsowskiego mieści się Muzeum 

Ziemi Szubińskiej w Szubinie. W zbiorach muzeum, wśród około 7 tysięcy pamiątek historycznych, 

znajdują się archiwalia sprzed 200 lat, dokumenty i wspomnienia z czasów Powstania 

Wielkopolskiego i II wojny światowej, największy w kraju zbiór kronik harcerskich, a także fotografie 

dziejów Szubina. Ok. 5 km od Wąsosza znajduje się tablica poświęcona trzem księżom, 

błogosławionym męczennikom zamęczonym w Dachau. Tablicę umieszczono na murach kościoła pod 

wezwaniem Świętego Wita w Słupach. Kolejne miejsce we wsi Słupy upamiętniające ważne 

wydarzenie z przeszłości znajduje się na ścianie pałacu (po lewej stronie od wejścia). Jest to tablica 

wmurowana 27 kwietnia 1998 r. z okazji 150 rocznicy śmierci Stanisława Sadowskiego – działacza 

oświatowego i patriotycznego. Z jego głównie inicjatywy w 1845 r. powstało Kasyno Polskie – legalnie 

funkcjonująca organizacja będąca ośrodkiem życia polskiego w silnie germanizowanej Bydgoszczy. Był 

on również organizatorem powstanie na Pałukach w 1846 r.  

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

 Bezpośrednio nad Jeziorem Wąsoskim jest zlokalizowany kompleks noclegowo-

gastronomiczny – Ośrodek Wypoczynkowy „Wąsosz”. Na terenie ośrodka znajduje się 

dwugwiazdkowy hotel „Albatros” na 100 miejsc noclegowych. Dodatkowo do dyspozycji gości jest 


